
                                                                                                                           

 

                                                                                                                              

Број: 1-01-345-77/09 

Датум: 30.01.2009. године 

Б е о г р а д 

 

 На основу члана 23. став 3. Закона о телекомуникацијама (''Службени гласник РС'', 

бр. 44/03 и 36/06), чл. 58. ст. 2. и 210. Закона о општем управном поступку (''Службени 

лист СРЈ'', бр. 33/97 и 31/01) и чл. 18. тачка (7) и 20. став 3. тачка (4) Статута Републичке 

агенције за телекомуникације (''Службени гласник РС'', број 78/05),  

 

Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, на седници од 30.01. 

2009. године, једногласно је донео  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Одбацује се захтев Предузећа за трговину, инжењеринг и сервис ALZOVEĐO 

DOO из Београда, Словенска 5 и Привредног друштва  ALZOVEĐO MN DOO 

из Београда, Словенска 5, поднет дана 07.11.2008. године, за добијање 

сагласности за пренос одобрења за пружање Интернет услуга број 1000-180/1 од 

24.04.2008. године, од стране Републичке агенције за телекомуникације, са 

Предузећа за трговину, инжењеринг и сервис ALZOVEĐO DOO на Привредно 

друштво  ALZOVEĐO MN DOO, као непотпун. 

 

2. Овај закључак је коначан и објавиће се на Интернет страници Републичке 

агенције за телекомуникације. 

 

                                                             О б р а з л о ж е њ е 

  

Предузеће за трговину, инжењеринг и сервис ALZOVEĐO DOO из Београда, 

Словенска 5 (у даљем тексту: ALZOVEĐO DOO) и Привредно друштво ALZOVEĐO MN 

DOO из Београда, Словенска 5 (у даљем тексту: ALZOVEĐO MN DOO), доставили су 

Републичкој агенцији за телекомуникације (у даљем тексту: Агенција), дана 07.11.2008. 

године, без броја, обавештење о спроведеном  поступку оснивања зависног друштва у које 

је као неновчани оснивачки капитал унет кабловско дистрибутивни систем и промени 

оснивача друштва са захтевом за измену одобрења за пружање услуге дистрибуције радио 

и телевизијских програма преко кабловско дистрибутивне мреже и одобрења за пружање 

Интернет услуга.   

ALZOVEĐO DOO је ималац одобрења за пружање Интернет услуга број 1000-180/1 

од 24.04.2008. године. 

Управни одбор Агенције је дана 14.10.2008. године, решавајући по захтеву од 

26.09.2008. године, донео одлуку број 1-03-345-697/08 о давању сагласности на пренос 

одобрења број 1100-10/1 од 24.01.2007. године, за пружање услуге дистрибуције радио и 

телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже са ALZOVEĐO DOO на 

ALZOVEĐO MN DOO.  

 
Република Србија 



Одредбом члана 3. Правилника о условима за пружање Интернет услуга и осталих 

услуга преноса података и садржају одобрења („Службени гласник РС“, број 100/08, у 

даљем тексту: Правилник), између осталог, прописано је да Агенција издаје одобрење за 

пружање Интернет услуга лицу које је регистровано за телекомуникациону делатност, 

које је Агенцији поднело потпуну пријаву за регистрацију и које испуњава односно 

прихвати да испуњава услове прописане Законом о телекомуникацијама (''Службени 

гласник РС'', бр. 44/03 и 36/06, у даљем тексту: Закон), овим правилником и општим 

актима Агенције, с тим што је пре подношења пријаве, наведено лице у обавези да испуни 

и услове из члана 34. став 4. Закона. 

Одредбом члана 34. став 4. Закона прописано је да ако правно или физичко лице 

поседује или намерава да поседује више дозвола за различите јавне телекомуникационе 

мреже, односно за пружање различитих врста јавних телекомуникационих услуга, дужно 

је да сваку од ових делатности обавља преко засебно повезаног правног лица или преко 

огранака образованих у складу са законом којим се уређује правни положај привредних 

друштава. 

Уз захтев за давање сагласности на пренос одобрења за пружање Интернет услуга 

није достављен извод из Регистра привредних субјеката у оригиналу, не старији од 30 

дана, којим би се неспорно утврдило да ALZOVEĐO MN DOO испуњава услове 

прописане Законом и Правилником, односно да има огранак за пружање Интернет услуга.  

Како је предметни захтев за давање сагласности непотпун, односно, има формалне 

недостатке који су спречавали даље поступање по истом, подносиоцима захтева, сагласно 

одредби члана 58. став 1. Закона о општем управном поступку (''Службени лист СРЈ'', бр. 

33/97 и 31/01, у даљем тексту: ЗУП), дана 24.12.2008. године, упућенo je обавештењe број 

1-03-345-942/08, којим се тражи да се у року од 8 дана од дана пријема, достави извод из 

Регистра привредних субјеката како би се утврдило да је ALZOVEĐO MN DOO образовао 

огранак за пружање Интернет услуга. Подносиоци захтева су наведено обавештење 

примили 25.12.2008. године. 

 

Имајући у виду наведено, као и чињеницу да подносилац захтева  није отклонио 

недостатке у остављеном року, па се услед тога не може поступати по истом, на основу 

члана 58. став 2. ЗУП, одлучено је као у диспозитиву овог закључка. 

 

Закључак је коначан сагласно члану 23. став 3. Закона. 

           

           УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се тужбом 

покренути управни спор, пред надлежним судом у року од 30 дана од дана достављања. 

 

                                                                                                               Председник 

                                                                                                          Управног одбора 

 

                                                                                                    проф. др Јован Радуновић 

Доставити: 

− ALZOVEĐO DOO 

− ALZOVEĐO MN DOO 

− Сектору за информационо-комуникационе 

технологије 

− Кабинету 

− Архиви 


